
Jornal Oficial do Município de  Ibiporã
Ano 4 - Número 329 - 8 de Março de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

 
Gestão de Pessoas

DECRETO Nº. 124, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017.   
				  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA:
Art. 1º Fica suspenso por determinação do Poder Judiciário o Decreto nº. 067, de 27 de janeiro de 2017, que suspendeu os efeitos do Decreto nº 355/2016.
Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO MÁRTIRE									         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas								        Prefeito do Município

 
Procuradoria

EDITAL Nº 03/2017 PGM-IBIPORÃ

Seleção para ingresso no quadro de estagiários da 
Procuradoria-Geral do Município de Ibiporã - Estado do Paraná

A Procuradoria-Geral do Município de Ibiporã, consoante as vagas que lhe foram deferidas, resolve:

Art.1º Tornar público o resultado final do teste seletivo para estagiários da Procuradoria-Geral do Município:

Classificação Nome Nota Prova Nota Entrevista Total

1º Arielle Caroline Secco 3,8 3,8 7,6

2º Ellen Maria Messagi 2,5 5,0 7,5

3º Pedro Augusto Costa Pereira 3,0 4,4 7,4

4º Pedro da Silva Reis 4,0 3,0 7,0

5º Isaias dos Santos Oliveira 2,5 4,1 6,6

6º Germano Matheus Codognotto da Cunha 2,5 4,0 6,5

7º Larissa Del Fraro Frederico 3,3 3,1 6,4

8º Rhulian de Oliveira Gomes 2,25 4,0 6,25

9º Laisa Fay Neves 3,3 2,7 6,0

Desclassificada Dayane Hideny Matsuo 2,25 NC 2,5

Art.2º Convocar os 03 (três) primeiros colocados para comparecerem, no prazo de 03 (três) dias úteis da publicação deste edital, ao Departamento de Gestão de Pessoas para a contratação.

Art.3º Os demais candidatos formarão cadastro de reserva para eventuais vagas que venham a surgir no prazo de 01 (um) ano a serem preenchidas ou não, respeitando-se rigorosamente a 
ordem de classificação, competindo à Procuradoria-Geral prorrogar o presente edital pelo prazo de igual período.

Ibiporã, 07 de março de 2017.

	 LUIZ HENRIQUE B. DE O. PEDROZO		          						      LEONARDO CAMARGO MARANGON
                               Procurador do Município 			           	    				                Procurador do Município

JORDAN ROGATTE DE MOURA
Procurador-Geral do Município

 
SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 08/2017

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso 
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO: 	 Pregão Presencial nº 08/2017
OBJETO: 	 Registro de Preços para eventual aquisição de Roçadeiras Profissionais para roçagens entorno das lagoas de esgoto e em 

diversos locais do SAMAE e assim manter o patrimônio em boas condições.
EMPRESA VENCEDORA 	 GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME – CNPJ: 08.688.131/0001-15.
VALOR TOTAL: 	 R$ 13.410,00 (Treze mil quatrocentos e dez reais).
RECURSOS:          	 Próprios.

Ibiporã, 07 de Março de 2017      

Alberto Baccarim - Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2017
(Ref: PREGÃO Nº 08/2017)

CONTRATANTE:	 SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADO:	 GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME 
OBJETO:	 Registro de Preços para eventual aquisição de Roçadeiras Profissionais para roçagens entorno das lagoas de esgoto e em diversos 

locais do SAMAE e assim manter o patrimônio em boas condições.
PROCESSO LICITATÓRIO:	 Pregão Presencial nº 08/2017 
VALOR UNITÁRIO:	 Conforme descrito na tabela abaixo.
VALOR TOTAL:	 R$ 13.410,00 (Treze mil quatrocentos e dez reais).
RECURSOS:	 Próprios.
PAGAMENTO: 	 Em até 20 (vinte) dias após a entrega do produto.
PRAZO DE ENTREGA:	 Em 10 (dez) dias após a solicitação do produto.
PRAZO DE VIGÊNCIA:	 De 07 de março de 2017 a 06 de setembro de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 	 07 de março de 2017.



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ2  

Ano 04 
Divulgação: quarta-feira

8 de Março de 2017
Nº 329 - 6 páginas

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Thiago Petri

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais

Item Produto Marca Qtde Und Preço Unitário Preço total

01

Roçadeira de uso profissional com as seguintes especificações:-Lateral./-
Equipado com motor  de 2 (dois)  tempos.-Cilindrada nominal mínima de 35cc./-
Tanque de combustível com capacidade de mínima de 0,500 litros de gasolina./-
Equipamento com peso máximo de 8,0 kg./-Capacidade mínima de potência 
1,4kw.-Com sistema anti-vibratório./-Com guidão assimétrico e regulável de 
empunhadura confortável./-Cabeçote para fio de naylon e iâmina de 3 (três) 
pontas./-Cinturão de suporte./-Garantia integral de no mínimo 1 (um) ano para o 
motor e peças permanentes.

HUSQVARNA 6,00 UN R$2.235,00 R$13.410,00

Alberto Baccarim - Diretor Presidente do SAMAE

 
IBIPREV



3  

Ano 04 
Divulgação: quarta-feira

8 de Março de 2017
Nº 329 - 6 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ4  

Ano 04 
Divulgação: quarta-feira

8 de Março de 2017
Nº 329 - 6 páginas



5  

Ano 04 
Divulgação: quarta-feira

8 de Março de 2017
Nº 329 - 6 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ6  

Ano 04 
Divulgação: quarta-feira

8 de Março de 2017
Nº 329 - 6 páginas


